
В соответствии с пунктом 5 статьи 3 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 1 статьи 93 Устава Суксунского городского округа 

Пермского края,  

Дума Суксунского городского округа РЕШАЕТ: 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Суксунском городском 

округе, утвержденное решением Думы Суксунского городского округа от 

31.10.2019 № 39 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

Суксунском городском округе» следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 статьи 3: 

1.1.1. абзац 20 признать утратившими силу; 

1.1.2. абзац 21 изложить в следующей редакции: 

«единый счет бюджета – казначейский счет, открытый в Федеральном 

казначействе отдельно по каждому бюджету бюджетной системы Российской 

Федерации для осуществления и отражения операций с денежными средствами 

по поступлениям в бюджет и перечислениям из бюджета;»;   

1.1.3. в абзаце 43 слова «кассовых выплат» заменить словом 

«перечислений». 

1.2. Пункт 1 статьи 13 изложить в следующей редакции: 

«1. В бюджете городского округа могут предусматриваться бюджетные 

ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности на: 

строительство, реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, 

техническое перевооружение объектов капитального строительства; 

 
 

Дума 

Суксунского городского округа  
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 
19.11.2020  № 164 

┌            ┐ 

О внесении изменений в 

Положение о бюджетном процессе 

в Суксунском городском округе, 

утвержденное Решением Думы 

Суксунского городского округа от 

31.10.2019 № 39 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе 

в Суксунском городском округе»  

 

 



 2 

приобретение объектов недвижимого имущества; 

реализацию концессионных соглашений; 

предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, не 

являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными 

предприятиями, в результате которых на эквивалентную часть уставных 

(складочных) капиталов указанных юридических лиц возникает право 

муниципальной собственности, оформляемое участием городского округа в 

уставных (складочных) капиталах таких юридических лиц в соответствии с 

гражданским законодательством Российской Федерации; 

предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

муниципальным унитарным предприятиям на осуществление капитальных 

вложений в объекты капитального строительства в муниципальной 

собственности и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в 

муниципальную собственность.». 

1.3. В статье 18:  

1.3.1. в пункте 3 слова «на счетах по учету средств» заменить словами «на 

едином счете»; 

1.3.2. в подпункт 5 пункта 7 слова «на счетах по учету средств» заменить 

словами «на едином счете»; 

1.3.3. в пункте 18: 

1.3.3.1. в абзаце 1 после слов «нормативам отчислений» дополнить 

словами «от налога на доходы физических лиц»; 

1.3.3.2. в абзаце 2 после слов «нормативам отчислений» дополнить 

словами «от налога на доходы физических лиц»; 

1.3.3.3. в абзаце 3 после слов «дополнительные ограничения» дополнить 

словами «в пределах ограничений, установленных Бюджетным кодексом 

Российской Федерации»; 

1.3.4. пункт 23 изложить в следующей редакции:  

«23. Объем расходов на обслуживание муниципального долга 

утверждается решением о бюджете городского округа с соблюдением 

требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.». 

1.4. В статье 21:  

1.4.1. в подпункте 19 пункта 6 слова «со средствами» заменить словами 

«по управлению остатками средств на едином счете»;  

1.4.2. подпункт 29 признать утратившими силу; 

1.4.3. подпункт 30 признать утратившими силу; 

1.4.4. в подпункте 33 исключить слова «и органа, осуществляющего 

кассовое обслуживание исполнения бюджета Суксунского городского округа»; 

1.4.5. подпункт 42 изложить в следующей редакции: 

«42) открывает в Федеральном казначействе единый счет бюджета, 

казначейский счет для осуществления и отражения операций с денежными 

consultantplus://offline/ref=D0F4EF90C8563C8C4FB40790EF7CFB49C512E802174458C4AF524210DB9B8ACE5E99B2019BA97E8DC36AF610AFx4H0K


 3 

средствами, поступающими во временное распоряжение получателей 

бюджетных средств, казначейский счет для осуществления и отражения 

операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, 

казначейский счет для осуществления и отражения операций с денежными 

средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного 

процесса, бюджетными и автономными учреждениями, лицевые счета которым 

открыты в Финансовом управлении;».   

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию Думы Суксунского городского округа по бюджету 

(председатель В.А. Гомзяков). 

 

 

Председатель Думы Суксунского 

городского округа  

 

 

Н.Ф. Коряков 

 

 Глава городского округа – глава 

Администрации Суксунского 

городского округа  

 

П.Г. Третьяков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


